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Ing. Miroslav Urban, PhD.

ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního souboru budov v rozsahu architektonické studie
a vybraných částí dokumentace ke stavebnímu povolení. Řešený pozemek se nachází v Klecanech u Prahy,
v místě bývalých Horních kasáren. Výchozím materiálem byla územní studie zpracovaná v rámci
předdiplomního projektu. Práce se zabývá návrhem centra revitalizovaného areálu. Součástí návrhu je
transformace a rozšíření původní budovy štábu na administrativní centrum, novostavba obchodního domu
a řešení veřejného prostoru. Hmotové a materiálové řešení zohledňuje kontext lokality a je odpovědí na
současnou architektonickou tvorbu.

ANNOTATION
The subject of this master's thesis is a design of a polyfunctional complex of buildings in the scope of an
architectural study and selected parts of a building permit documentation. The building plot is located in
the former Upper barracks in Klecany near Prague. The design is based on an urban study, developed
within a pre-master's project. This thesis consists of an extension and transformation of a former military
staff building into an office center, a new shopping mall and a public space design. Form od the buildings
and selection of materials take into account the local context and gives an answer to contemporary
architecture trends.

KLÍČOVÁ SLOVA
Novostavba, revitalizace, transformace, administrativní centrum, obchodní dům, veřejný prostor, kasárna

KEYWORDS
New structure, revitalisation, transformation, office center, shopping mall, public space, military barracks
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby

Centrum Kasárna Klecany

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků

Město Klecany

250 67, Středočeský kraj

Parc. č. 463/8, st. 989, st. 990 a st. 1002

Katastrální území Klecany (666 033)

50°10′55″ s. š., 14°25′24″ v. d.

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba,
účel užívání stavby

Předmětem dokumentace je změna využití stávajícího objektu štábu na administrativní centrum,
dále novostavba administrativní budovy jako rozšíření stávajícího objektu a novostavba
obchodního domu. Součástí dokumentace je rovněž návrh hromadného podzemního parkování
společného pro všechny řešené objekty.

Stavba je trvalého charakteru

1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Fakulta stavební ČVUT v Praze, IČO 6840 7700,

Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

Bc. Petr Štoček

U Starého nádraží 892

Praha 22 Uhříněves 104 00

petr.stocek@fsv.cvut.cz

737 959 975

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO1 Příprava území

SO2 Rekonstrukce stávajícího objektu

SO3 Podzemní garáže

SO4 Nová administrativní budova

SO5 Obchodní dům

SO6 Přípojky na inženýrské sítě

SO7 Akumulační nádrž na dešťovou vodu

SO8 Vrty tepelného čerpadla

SO9 Areálové komunikace a zpevněné plochy

SO10 Areálové osvětlení

SO11 Mobiliář a drobná architektura

SO12 Sadové a zahradní úpravy

3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Předdiplomní projekt - územní studie

Obhlídka místa

Fotodokumentace

Dokumentace stávajícího stavu objektu

Geodetické zaměření areálu

Studie hodnocení zeleně

Mapové podklady území

Platný územní plán města Klecany

Zákon 183/2006 Sb.

Vyhláška 62/2013 Sb.

Stavební normy

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Areál horních kasáren se nachází na návrší v severovýchodní části města Klecany. V současné
době je pozemek obehnán betonovou zdí a není začleněn do struktury města. Na jih od areálu
začíná zástavba rodinných domů, na severní straně se nachází solitérní sídliště Astrapark.
Z větší části je pozemek obklopen poli. Z jihu je pozemek lemován ulicí Dolní kasárna, která je
prozatím také jedinou přístupovou komunikací.

Využití pozemku je velmi omezené. Původní objekty jsou využívány zejména jako kulisy
paintballového hřiště. Části areálu slouží rovněž jako lukostřelecké cvičiště nebo dílny.
Nejvýznamnější využití představují filmová studia v jednom z původních objektů.

Celková plocha pozemku činí 81192 m2, z toho řešená část zabírá plochu 7099 m2.
Pozemek je částečně zastavěn původními kasárenskými objekty. Zastavěnost pozemku činí
zhruba 13%. V rámci rozvoje areálu je počítáno s demolicí některých objektů.

Terén je převážně rovinatý, pozemek se jen velmi mírně svažuje k jihozápadu. Celkové
převýšení na celém pozemku je přibližně 3 metry. Řešená část pozemku je uvažovaná jako
plochá. ±0,000 = 287,98 m.n.m. BPV.

Navrhované objekty jsou v souladu s charakterem území.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

V katastru nemovitostí je pozemek veden jako ostatní plocha. Podle platného územního plánu
města Klecany se jedná o plochu změn - smíšené obytné plochy. Do budoucna se počítá se
změnou územně plánovací dokumentace tak, aby se areál stal plnohodnotnou součástí města.
Výchozím materiálem návrhu je územní studie zpracovaná v rámci předdiplomního projektu.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Stavba bude navržena v souladu s obecnými požadavky na využívání území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Stavba bude navržena v souladu se stanovisky dotčených orgánů.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Nebyly provedeny žádné průzkumy.

Dle geologické mapy se v lokalitě nachází spraše a sprašové hlíny na břidlicovém podloží. Jsou
předpokládány jednoduché základové poměry a hladina podzemní vody pod úrovní základové
spáry.

Dle mapy radonového indexu byla v nejbližším bodě měření Zdiby zjištěna koncentrace radonu
3 kBq/m3, tedy nízké riziko.
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f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Na řešený pozemek se nevztahují žádné formy ochrany území.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Lokalita se nenachází v záplavovém, poddolovaném nebo jinak rizikovém území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Během stavby je nutné počítat se
zvýšenou hlučností a prašností.

Stavba nemá negativní vliv na odtokové poměry v území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V rámci stavby dojde k demolici objektu na parcele st. 989 a st. 1002. Rovněž bude odstraněná
betonová nádrž na vodu na pozemku č. 463/8.

V řešené části pozemku 463/8 bude vykácena náletová a vzrostlá zeleň.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Stavba neklade požadavky na dočasné ani trvalé zábory ZPF a PUPFL.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Současná situace umožňuje přístup pouze z jihu z ulice Dolní kasárna. Tento stav je dlouhodobě
neúnosný vzhledem k navazující zástavbě rodinných domů. Územní studie vypracovaná v rámci
předdiplomního projektu počítá s vytvořením nové komunikace, vedoucí v ose východ - západ skrz
areál kasáren. Tato komunikace a komunikace na ní navazující bude využita k dopravnímu napojení
objektů.


[…]


6. VZDUCHOTECHNIKA

6.1. KONCEPT VZDUCHOTECHNIKY

Vzduchotechnika je stejně jako ostatní systémy navržena společně pro dvojici objektů.
Vzduchotechnika bude sloužit primárně pro větrání. Dimenze potrubí budou stanoveny na
základě potřeby čerstvého vzduchu. Pro vytápění a chlazení jsou navrženy samostatné systémy.
Díky tomu se výrazně sníží dimenze potrubí. Lokální úprava teploty vzduchu je přesto
umožněna.

Centrální vzduchotechnická jednotka bude umístěna v technické místnosti v suterénu objektu.
Přívodní potrubí bude vedeno v zemi. Vzduchotechnická jednotka bude umožňovat rekuperaci
kvůli zabránění tepelných ztrát větráním.

Potrubí vzduchotechniky bude po objektu rozváděné v podhledech a instalačních šachtách.

6.2. VĚTRÁNÍ KANCELÁŘSKÝCH PROSTORŮ.

Přívod a odvod vzduchu bude zajištěn rovnotlace centrální vzduchotechnickou jednotkou.
Lokální úprava teploty vzduchu je umožněna koncovými jednotkami - fancoily. Tento způsob
větrání bude použit v individuálních i společných kancelářích, ale i v navazujících prostorách
(učebny, jednací místnosti, prezentační sály).

V individuálních kancelářích je umožněné přirozené větrání okny.
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6.3. VĚTRÁNÍ KAVÁRNY
Kavárna bude rovněž napojena na centrální vzduchotechnickou jednotku. I zde budou instalovány
fancoily pro lokální úpravu vzduchu. V přípravně bude navíc instalováno podtlakové větrání
s odvodem nad střešní rovinu.

6.4. VĚTRÁNÍ VÝSTAVNÍHO SÁLU

Výstavní sál bude mít vlastní vzduchotechnickou jednotku, tak aby bylo možné flexibilně regulovat
vnitřní prostředí místnosti. Jednotka bude umístěna v zázemí sálu, přívod a odvod vzduchu bude
řešen přes střechu.

6.5. VĚTRÁNÍ HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ

Hygienická zázemí budou větrána nuceně podtlakově axiálními ventilátory. Přívod vzduchu bude
zajištěn mřížkami ve dveřích ze sousedních prostorů.

6.2. VĚTRÁNÍ CHRÁNĚNÝCH ÚNIKOVÝCH CEST

Všechny chráněné únikové cesty v objektu jsou typu A. Bude zajištěno nucené větrání axiálními
ventilátory, napojenými na samostatný okruh elektřiny. Výměna vzduchu musí být alespoň
desetinásobná.

6.6 VĚTRÁNÍ PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

Pro potřeby podzemních garáží je navržena samostatná technická místnost a vzduchotechnická
jednotka. Přívodní potrubí bude vedeno v zemi. Větrání bude nucené podtlakové. Rozhodující
škodlivinou pro výpočet dimenzí potrubí bude oxid uhelnatý. Odvodní potrubí bude vyústěno nad
nejvyšší místo střešní roviny.

7. PLYNOVOD

Projekt nepočítá s napojením objektu na plynovod. V gastroprovozu kavárny jsou uvažována
zařízení fungující na elektrickou energii.

8. ELEKTRO

Objekt bude napojen na síť NN, která bude nově vybudovaná v rámci revitalizace areálu Horních
kasáren v Klecanech. Elektroměr je umístěn v přípojkové skříni integrované do fasády objektu.
Hlavní rozvodná skříň se nachází v technické místnosti. Podružné rozvodné skříně jsou na každém
patře, zvlášť ve stávající a nové části stavby.

Ochrana před bleskem je řešena soustavou s mřížovým jímačem na plochých střechách.

1NP

1PP

2NP

3NP

4NP

LEGENDA

Vytápění/chlazení - přívod

Vytápění/chlazení - odvod

Primární okruh tepelného čerpadla - přívod

Primární okruh tepelného čerpadla - odvod

Sálavé stropní rohože

Fancoily

Podlahový konvektor

Rozdělovač/sběrač

Akumulační zásobník

Vnitřní jednotka tepelného čerpadla

Expanzní nádoba

Rovnotlaké větrání - přívod

Rovnotlaké větrání - odvod
Podtlakové větrání - přívod

Podtlakové větrání - odvod

Vzduchotechnická jednotka

Fancoily

Podlahový konvektor

SCHÉMA TZB -
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OPENSPACE
1350 m3

20°C

KUCHYŇKA
60 m3

20°C

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
110 m3

15°C

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
130 m3

15°C

KUCHYŇKA
60 m3

20°C

KUCHYŇKA
60 m3

20°C

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
170 m3

15°C

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
150 m3

15°C

KANCELÁŘE
380 m3

20°C

KANCELÁŘE
700 m3

20°C

KANCELÁŘE
700 m3

20°C

KANCELÁŘE
380 m3

20°C

KAVÁRNA
370 m3

20°C

VÝSTAVNÍ SÁL
850 m3

15°C

VSTUPNÍ HALA
18°C

HROMADNÉ GARÁŽE

TECHNICKÁ MÍSTNOST GARÁŽE TECHNICKÁ MÍSTNOST ADMINISTRATIVA

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
110 m3

15°C

HYGIENICKÉ ZAZEMÍ
110 m3

15°C

JEDNACÍ MÍSTNOST
150 m3

20°C

RELAXAČNÍ ZÓNA
410 m3

20°C

UČEBNY
380 m3

20°C
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Využití dešťové vody
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Akumulační zásobník
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