I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Soubor polyfunkčních domů Revitalizace areálu Horních kasáren v Klecanech
Jméno autora: Bc. Petr Štoček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadání diplomního projektu navazuje na předdiplomní projekt, Revitalizace areálu Horních kasáren v Klecanech. Z řešení nového urbanistického souboru si autor jako téma diplomního projektu zvolil návrh polyfunkčních domů, které vymezují hlavní veřejný prostor – nové náměstí. Spojení původní a nové zástavby realizoval autor dvěma budovami - adaptací původní budovu „štábu“ a novostavbou obchodního domu, které spoluvytvářejí nové městské centrum. Budovu štábu rozšířil a navrhl využití pro komerční administrativu, obchodní dům doplnil o restauraci ve 2.NP. Významnou částí návrhu je i dobře zvládnutý návrh parteru veřejného prostoru včetně detailního řešení prostoru vstupní haly. Dispozice jsou přehledné, dobře strukturované. Na vnějším výrazu je patrná snaha o výtvarné propojení původní, triviální architektury vojenského štábu a atraktivní novostavby obchodního domu. Výsledek je zdařilý především díky koncepční práci s hmotami a použitým stavebním materiálům v exteriéru budov. Technické řešení je bez zjevných chyb. Elaborát je kompletní, zpracovaný velmi pečlivě, na velmi dobré grafické úrovni. Výborný diplomní projekt, neokázalý architektonický návrh, reflektující historii, tak i současné potřeby území. Samostatný, pracovitý a zodpovědný student.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 8.6.2020

Podpis: